Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6297 - Quinta-feira, 16 de julho de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 16 de julho de 2020     Publicação: Sexta-feira, 17 de julho de 2020

LEI Nº 12.715, DE 16 DE JULHO DE 2020, que "autoriza a contratação de Técnico em
Tratamento de Água e Esgotos (TTAE), Fresador, Operador de Máquinas Especiais,
Soldador Industrial e Técnico Industrial para o Departamento Municipal de Água e
Esgotos (DMAE), por prazo determinado, para atender necessidade temporária e de
excepcional interesse público."

LEI Nº 12.715, DE 16 DE JULHO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3508_ce_294714_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6297 Extra - Quinta-feira, 16 de julho de 2020

Página 1 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br

DECRETO Nº 20.657, DE 16 DE JULHO DE 2020, que "abre créditos suplementares
no Executivo Municipal, no valor de R$ 8.987.610,93 (oito milhões, novecentos e
oitenta e sete mil, seiscentos e dez reais e noventa e três centavos)."

DECRETO Nº 20.657, DE 16 DE JULHO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3508_ce_294715_1.pdf

DESIGNA, os membros da Comissão de Seleção formada por 08 (oito) subcomissões de avaliação das
proponências para os Editais Emergenciais de Auxílio à Cultura, concursos 001 e 003, que serão integradas
por 01 (um) representante da Secretaria Municipal da Cultura – SMC; 01 (um) representante da Fundação
de Assistência Social e Cidadania – FASC; 01 (um) representante do Gabinete de Comunicação Social –
GCS e 02 (dois) representantes da Sociedade Civil, compostas conforme as áreas em destaque. Através da
Portaria 67 de 16/07/2020 (Processo 20.0.000061278-3).

1) Artes Plásticas:
SMC – ADRIANA BOFF, matrícula 422311;
FASC – ROSANGELA GERZSON DE BRITTO, matrícula 1139282;
GCS – FELIPE QUEIROZ BECHSTEDT, matrícula 1501178;
Sociedade Civil – DANIELA GIOVANA CORSO, RG 1066163088;
Sociedade Civil – LISIANE RABELO MACHADO, RG 2013424763.

2) Artes Populares:
SMC – CLESER PRUSH GROSS, matrícula 1490192;
FASC – SORAYA MARIA DIAS NICOLAIDIS, matrícula 762973;
GCS – LUCIANA MISMAS, matrícula 1349317;
Sociedade Civil – EDISON DA SILVA FAGUNDES, RG 1014933087;
Sociedade Civil – AIRTON FERNANDO DA SILVA MENÇA, RG 25021868641.

3) Cinema e Audiovisual:
SMC – DANIELA BORGES MAZZILLI, matrícula 1507915;
FASC – LÂNDIA MARIA ARAÚJO CUNHA, matrícula 761828;
GCS – ANDRESSA SILVEIRA DA SILVA, matrícula 1524593;
Sociedade Civil – JEFERSON DA SILVA BRUM, RG 5106593841;
Sociedade Civil – LUCAS JULIANO PEREIRA CORREA, RG 1085894713.

4) Circo:
SMC – FERNANDO ZIEGLER ZUGNO, matrícula 1365150;
FASC – MARIA DA GRAÇA FURTADO, matrícula 759603;
GCS – CAMILA MARTINS, matrícula 1379950;
Sociedade Civil – FILIPE MIGUEL SEVERO, RG 2060922412;
Sociedade Civil – CONSUELO VALLANDRO BARBO, RG 9054341921.

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CULTURA, no uso de suas atribuições
legais,

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6297 Extra - Quinta-feira, 16 de julho de 2020

Página 2 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br

5) Dança:
SMC – AIRTON RICARDO TOMAZZONI DOS SANTOS, matrícula 305252;
FASC – LOUISE HELENA BORBA, matrícula 149450;
GCS – MÁRCIA LEITE, matrícula 1379917;
Sociedade Civil – JOÃO DANIEL PEREIRA AMARO, RG 1074020783;
Sociedade Civil – CLÓVIS ROCHA, RG 3022468973.

6) Literatura:
SMC – ÁLVARO SANTI, matrícula 107200;
FASC – DANIELA BRAGA DA SILVA, matrícula 1366637;
GCS – RUI FELTEN, matrícula 1060007;
Sociedade Civil – ADÃO ROSSIR BERNY DE OLIVEIRA, RG 5015773392;
Sociedade Civil – JUSSARA HAUBERT RODRIGUES, RG 5017251652.

7) Música:
SMC – DAIANE VARGAS DE SOUZA, matrícula 1510070;
FASC – VANESSA MENDES BALDINI, matrícula 1135279;
GCS – LUIZ RICARDO HUTTNER, matrícula 1363212;
Sociedade Civil – GASTÃO GISLER JR., RG 9070900585;
Sociedade Civil – CLAUDIO DE CASTRO BARALDO, RG 4993699-9.

8) Teatro:
SMC – FERNANDO ZIEGLER ZUGNO, matrícula 1365150;
FASC – ANA CRISTINA ROMERA CARLSON, matrícula 539445;
GCS – SABRINA THOMAZI, matrícula 1494899;
Sociedade Civil – MARIA DE LURDES ELOY, RG 2001942859;
Sociedade Civil – VERA LÚCIA LOPES, RG 1010967998.

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna público o resultado de julgamento final da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 241/2020 – PROCESSO 20.0.000039812-9, registro de preços para material para laboratório -
kits de coleta e teste rápido para o enfrentamento da emergência sanitária do novo coronavírus, conforme especificado
em EDITAL.

ITEM 01
Publicado resultado de julgamento em 18/06/2020

ITEM 02
FRACASSADO

ITEM 03
VENCEDOR: Dimalab Eletronics do Brasil Ltda
CNPJ: 02.472.743/0001-90

ITEM 04

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6297 Extra - Quinta-feira, 16 de julho de 2020

Página 3 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br

VENCEDOR: IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 12.255.403/0001-60

Porto Alegre, 16 de julho de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6297 Extra - Quinta-feira, 16 de julho de 2020

Página 4 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br

		2020-07-16T18:25:12-0300
	ANA PAULA WITT MOSENA:90901398004